
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Баклушинская средняя школа 

433975: Ульяновская область, Павловский  район, с.Баклуши, ул. Левинская, 2Б. 

email: baklchkola@yandex.ru;тел:8(84248)41193 
 

 

ПРИКАЗ 
 

26.12.2023г                                                                                                                              № 122-ОД  

 

 

  

«О создании центра детских инициатив, о назначении руководителя ЦДИ, 

утверждении «Дорожной карты» и положения ЦДИ» 

 

 На основании методических рекомендаций по созданию центров детских 

инициатив, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 03.06.2022 №ДГ-142\06   «О форме мониторинга» хода создания центров детских 

инициатив, в соответствии с приказом  Министерства просвещения  Российской 

Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации  от 19.01.2022 №15\25 пр «Об утверждении программы 

«Модернизация школьных систем образования» и в связи с внедрением ставок советников 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными  

объединениями с 01 сентября 2023 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить Абдульмяноу Гюзель Зиюковну, советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

руководителем центра детских инициатив МКОУ Баклушинской средней 

школы  

1. Романовой Анне Анатольевне, старшей вожатой, назначить куратором 

направления по созданию и функционированию центра детских инициатив 

МКОУ Баклушинской средней школы  

2. Утвердить положение центра детских инициатив МКОУ Баклушинской средней 

школы (Приложение 1) 

3.Утвердить дорожную карту по созданию центра детских инициатив МКОУ 

Баклушинской средней школы  (Приложение 2) 

3. Утвердить состав Центра детских инициатив на 2023-2024 учебный год  

(Приложение 3) 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
  Директор       О.В.Косинская  

Копия верна 

                     Директор       О.В.Косинская   


		2023-12-28T08:35:20+0400
	Косинская Олеся Викторовна




